*Fundatio Diess.:*

... Stilo litterarum decrevimus  
commendare...

... quatenus presentes non ignorent  
et posteris enarrent, quia secundum  
philosophum: Omne bonum in commune  
deductum magis elucescit.

*Epitaphium prelatorum in Dyssen:*

Gesta patrum precedentium stilo  
litterarum commendata, cum  
leguntur ut narrantur, tunc mens  
humana plurimum jocundatur, vitam  
et merito bonorum approbando ac-  
tusque malorum detestando. Hinc est  
quod ego Albertus regularis  
canonicus huius loci licet mi-  
nimus negotio presenti operam dedi  
et ex hiis, que legendo didici vel veri-  
dica narratione seniorum audivi aut  
in presencia positus audivi, de nomi-  
nibus prelatorum in dyssen monas-  
terii sce. Marie virginis, de regimine  
temporis ipsorum, de adversis pros-  
perisque successibus et eventu eorum,  
modicam compilavi croniculam, ut  
nota facerem quedam incognita pre-  
sentibus et futuris, ut filii qui nas-  
cuntur enarrent filiis suis ponant-  
que in deo spem suam<sup>1</sup>. Et gerant  
vitam bonam ut socientur exercitui  
beatorum... Quoniam ut ait  
philosophus omne bonum in  
commune deductum magis  
elucescit, ideoque prenotate expo-  
sicionem cronicule scribendo tensius  
prosequor, ut legentes ea, que nes-  
ciunt addiscant et aliis edicant, ut  
causa solacii et deduccionis vel exem-  
pli gracia cognoscat generacio futura.  
Subtilis quippe dictator gloriosum  
facit martirem...

S. 64: ... ipse idem Herbicus Ebd.: ... non bene pro toto  
 pendendo dictum poeti- libertas venditur auro ...  
 cum: Non bene pro toto li-  
 bertas venditur auro

Die inhaltliche und äußere Ähnlichkeit der beiden Quellen ist derart stark, daß wir nicht bloß eine äußere Abhängigkeit, sondern die gleiche Urhebererschaft annehmen müssen<sup>2</sup>. Das „Epitaphium“ enthüllt uns im Epilog noch genauer den Verfasser:

*Fol. 63:* Albertus regularis canonicus huius loci licet minimus... modicam compilavi croniculam. Compilata autem est haec cronica anno domini 1365 in vigilia s. Margarete completa et scripta.

Der Andechser Schreiber benützte also in seiner Diessener fundatio eine sonst unbekannte Quelle, deren Verfasser der Augustinerchorherr Albert von Diessen ist. Neben seiner Pröpstchronik hat dieser auch eine Gründungsgeschichte seines Klosters geschrieben.

Diese Abhängigkeitsuntersuchung bringt damit aber einen bayerischen Chronisten ans Tageslicht, der<sup>3</sup> in der bisherigen Literatur fast nie erwähnt wurde. Auf ihn näher einzugehen, ist auch für unseren Zweck nicht ohne Bedeutung. Wer war Albert von Diessen?